Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2019
(PESOS)

ETCA-I-05

TRIMESTRE: TERCERO

Origen

Aplicacién

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
|Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

|Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Larga Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Daonaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimenio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahormro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarips

20,584.44
0.00

20,584.44

20,584.44

27,765.27
27,765.27
271,765.27

0.00

1,189,334.18
0.00

1,189,334.18
1,189334.18

1,107,109.95
1,105,461.95
1,105,461.95

1,648.00

1648

0.00
0.00

0.00

114,036.49
0.00

114,036.49

114,036.49

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramas que Ips Est?dos Financiees, y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor _

Q|

C.P. MARTIN ALBERTO FLORES HE
DIRECTOR ADMINISTRATIVO - -

DR. ERNESTQ DYARTE TAGLES

£ RIGENERAL




